
 آژیر قرمز امیکرون در استان 
بنا بر اعلام وزارت بهداشت، 20 شهر خراسان رضوی 

قرمز شده و روند بیماران بستری افزایشی است 
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رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی کووید 
۱۹ دانشــگاه علوم‌ پزشکی مشهد گفت: 
بر اســاس آخرین اعلام وزارت بهداشت، 
۲۰ شــهر خراســان رضــوی در وضعیــت 
قرمز کرونایی قرار گرفــت. پهلوان اظهار 
کــرد: هــم اکنــون شــهرهای بردســکن، 
بینالود، تایباد، تربت جام، تربت حیدریه، 
خلیل‌آبــاد، چنــاران، خواف، خوشــاب، 
رشــتخوار، ســرخس، ســبزوار، فریمان، 
قوچان، کاشمر، کوهسرخ، گناباد، مشهد، 
مه ولات و نیشابور در وضعیت قرمز، باخرز، 
زاوه، جوین، فیروزه، درگز، کلات و جغتای 
در وضعیت نارنجی و صالح آباد و بجستان 
در وضعیــت زرد قــرار دارنــد. بــه گزارش 
ایســنا، وی با بیان ایــن که رونــد بیماران 
بســتری و ســرپایی در مناطق زیر پوشش 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد همچنان 
افزایشی است، تصریح کرد: ۱۰۸۲ بیمار 
مبتلا یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی 
استان بستری هستند که ۸۰۹ نفر از این 
تعــداد متعلق به دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اســت. وی تاکید کرد: حدود یک 
چهارم بیمــاران بدحال بســتری مبتلا یا 
مشکوک به کرونای استان در بخش‌های 
مراقبت های ویژه بســتری هســتند و این 
موضوع نشان‌دهنده آن است که بر خلاف 
تصورات، امیکرون می‌تواند شرایط حاد را 
نیز برای بیمار به ویژه در افرادی که واکسن 
دریافت نکرده‌اند یا مبتلا به بیماری مزمن 

هستند، ایجاد کند.

نتیجه تست ۵۵ درصد بیماران 	•
سرپایی مثبت است

وی تصریح کرد: هم اکنون نتیجه تســت 
۵۰ تا ۵۵ درصد بیماران سرپایی مثبت 

اعلام می‌شــود. تجربه نشــان داده است 
که همکاری مردم نقش موثری در کنترل 

موج‌های کرونایی دارد.

خراسان رضوی در اوج مراجعات 	•
سرپایی

دبیــر قــرارگاه مرکــزی مدیریــت کرونــا 
در دانشــگاه‌های علــوم پزشــکی نیــز بــا 
بیان این که هم اکنون اســتان خراســان 
رضــوی در اوج تعداد مراجعان ســرپایی 
مبتلا یا مشــکوک بــه کرونــا قــرار دارد، 
اظهار کرد: مردم توجه داشــته باشند که 
امیکرون شــبیه ســرماخوردگی نیست و 
ممکن اســت موارد شــدید آن نیز به ویژه 
در افرادی که واکســن دریافت نکرده‌اند 
یا بــه بیمــاری زمینــه‌ای مبتلا هســتند، 
بروز کند. دکتر انجیدنی بــا بیان این که 
روزانه بیــش از ۳۰۰ بیمــار جدید مبتلا 
یا مشــکوک به کرونــا در مراکــز درمانی 
استان بســتری می شــوند، تصریح کرد: 
تکمیل واکسیناســیون یکی از مهم ترین 
راهکارهــای پیشــگیری از ابتــا بــه نوع 
شدید یا فوت ناشــی از بیماری محسوب 
می‌شود و این در حالی است که هم اکنون 
پوشــش واکسیناســیون دوز ســوم کرونا 
در اســتان خراســان رضوی و مناطق زیر 
پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
حد انتظار نیست و باید تمامی گروه‌های 
هدف به این مهم توجه کنند و مشــارکت 
لازم را داشته باشند. وی با بیان این که بر 
اساس پیش‌بینی‌ها روند افزایشی تعداد 
بیماران سرپایی و بستری مبتلا به کرونا 
تــا دو هفته آینــده ادامه می‌یابــد، افزود: 
امیدواریم با تمهیداتی که صورت گرفته 

است، بتوانیم از پیک ششم عبور کنیم.

اخبار

جامعه 

مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس مطرح کرد:

 گلایه از تعطیلی 20 روزه 
ساخت باغ موزه دفاع مقدس

مدیرکل حفظ آثــار و نشــر ارزش‌های دفــاع مقدس 
خراســان رضوی اظهار کرد: ۲۰ روز است که کارگاه 
عمرانی ساخت و تکمیل موزه دفاع مقدس استان به 
بهانه کمبود منابع و اعتبارات تعطیل شده است و این 
جای سوال دارد. سردار یوسفعلی‌زاده به ایرنا گفت: 
جمع انبوهی از ایثارگران و خانواده شــهدا خواستار 
تکمیل فوری این پروژه هستند. وی افزود: از استاندار 
که خود پیش کســوت دفاع مقدس اســت، همچنین 
معاونان وی، شهردار و شورای شهر مشهد که منتخب 
امت حزب ا... و جامعه ارزشی هستند می خواهیم در 
این حوزه فعال شوند و ســوال ما این است که چرا تیم 
جدید شورا و شــهرداری پای کار پروژه نیامده است؟ 
یوسفعلی‌زاده گفت: مدیران باید به خود نهیب بزنند 
چرا این پروژه مهم بدون پشتوانه و با بی مهری روبه رو 
شده است. وی خواستار تحرک متولیان اجرای طرح، 
یعنی شهرداری مشهد برای شتاب بخشی به تکمیل 
این پروژه شــد و افزود: برخی اســتان های کشور ۲۰ 
سال است که موزه دفاع مقدس خود را تکمیل کرده اند 
اما مشخص نیست چرا خراسان رضوی، با وجود جامعه 
بزرگ ایثارگری، باید همچنان منتظر تکمیل موزه دفاع 
مقدس خود باشد. با وجود این اظهارات، روز گذشته 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد در خبری به 
نقل از معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
از پیشرفت 62 درصدی باغ موزه دفاع مقدس استان 
خبر داد. منبتــی افــزود: این پــروژه با هدف توســعه 
زیرساخت های فرهنگی و تسهیل استفاده شهروندان 
از باغ موزه دفاع مقدس با اعتبــار 300 میلیارد ریال 

توسط سازمان عمران درحال احداث است.

رفع تصرف ۳۴۰۰ مترمربع اراضی 
دولتی در مشهد

فرمانده يــگان حفاظت اراضی ملی زمين و مســكن 
خراسان رضوي از خلع ید و رفع تصرف ۳ هزار و ۴۰۰ 
مترمربــع از اراضی دولتی در شــهر مشــهد به ارزش 
۶۷۸ ميليارد و ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد. به گزارش 
روابــط عمومی راه و شهرســازی اســتان، ســرهنگ 
علی نیا گفت: برای خلع ید و جمــع آوری دیوار در دو 
قطعه زمین به مساحت ۳ هزار و ۴۰۰ مترمربع واقع 
در مشــهد محدوده بولوار الهیه و محمدیه، به ارزش 
تقریبی هر مترمربع ۲۰۰ میلیون ریال، جمعاً به مبلغ 

۶۷۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اقدام شد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 جشن میلاد امام جواد)ع( 
در حرم رضوی برگزار شد

آیین ویژه جشــن فرخنده زادروز امام جواد الائمه)ع( 
در حــرم مطهر امــام رضا)ع( برگزار شــد. بــه گزارش 
ایرنا، سخنران مذهبی این آیین روز شنبه در رواق امام 
خمینی)ره( حرم مطهر رضوی گفــت: امام جواد)ع( 
ویژگی‌های برجسته ای داشتند و داستان امامت از امام 
جواد به بعد حساس‌تر می‌شود چرا که جوادالائمه)ع( 
اولین امامی بودند که در 8 سالگی به مقام امامت نایل 
شدند و همچنین پس از شهادت ایشان فرزندشان امام 
هادی)ع( نیز در 8 ســالگی به امامت رسیدند. حجت 
الاسلام مرتضی دهشت افزود: از ابتدای امامت ائمه 
اطهار تا امامــت امــام زمان)عــج( در دوران نزدیک به 
امام عصر جز این دو امام بزرگوار امامی در 8 ســالگی 
به امامت نائل نشــدند که علت این موضــوع به عنوان 
نشــانه‌های ظهور ولی عصر)عج( برای زمینه سازی، 
ایجاد بســتر فکری و آماده ســازی مــردم و مهیا کردن 
زیرســاخت‌های ظهور امام زمان)ع( بیان شده است. 
وی ادامه داد: این زمینه ســازی بسیار مهم است و اگر 
کسی بر داستان امامت در 8 ســالگی ایراد و اشکالی 
بگیرد قرآن بــا بیان داســتان حضرت مریــم)س( و به 
پیامبری رسیدن حضرت مســیح)ع( در گهواره به آن 
پاسخ می‌دهد که این داستان‌های قرآنی راهی برای 

جلوگیری از انکار منکران در این امور است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد:

 شورا پیگیر ثبت »روز پسر« 
در تقویم ملی است

حضــرت  ولادت  ســالروز  گــذاری  نــام  پیشــنهاد 
جوادالائمــه)ع( بــه عنــوان روز پســر در کمیســیون 
فرهنگی و اجتماعی شــورای شهر مشــهد به تصویب 
رســیده و مراحل قانونی بــرای ثبــت آن در تقویم ملی 
را طی می‌کند. بــه گــزارش ایرنا، رئیس کمیســیون 
فرهنگی شــورای شهر مشــهد گفت: پیشــنهاد ثبت 
روز ملی پســر در تقویم ملی به مناسبت سالروز میلاد 
حضرت جوادالائمه)ع( از سوی کانون فرهنگی، هنری 
جوادالائمه)ع( مشهد در شورای شهر مطرح و به صورت 
علمی و پژوهشی بررسی شده و موافقت کارشناسان، 
شخصیت‌های برجســته سیاســی و مذهبی استان، 
کشور و مردم را نیز دریافت کرده است. حجت الاسلام 
منصوریان افزود: این پیشنهاد در کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر مشهد تصویب شده و نامه نگاری با رئیس 
شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی و دیگر مراحل 

تصویب و ثبت آن در تقویم ملی در حال انجام است. 

ترافیک مطب ها روی اعصاب مردم 
 گلایه اهالی خیابان های عارف، پرستار و محتشمی مشهد 

از معضلات ازدحام مطب های پزشکی 
چند خیابــان با تعداد فــراوان مطــب، داروخانه و 
آزمایشگاه اما بدون پارکینگ به اندازه کافی! این 
وضعیــت کوچه هــای خیابان عدالــت، صبوری، 
محتشمی، عارف و پرستار است، خیابان هایی که 
تعداد زیادی مطب بدون پارکینگ در آن ایجاد شده 
و همین موضوع سال هاست مورد گلایه اهالی این 
محل بوده اســت. اگر چه تا امروز جلسات زیادی 
توسط مسئولان برای رفع معضلات این خیابان ها 
برگزار شده  و پیشنهادهایی نیز برای تجمیع مطب 
پزشکان در محلی با امکانات کافی مطرح شده بود 
اما سرانجام این تصمیمات و پیشنهادها مشخص 
نیست و این معضل همچنان خودنمایی می کند. 
روزنامه خراسان رضوی نیز طی سال های گذشته 
چندین گزارش برای پیگیری همین موضوع تهیه 
و منتشــر کرده که اگر چه این گزارش ها به ایجاد 
پارکینگ و انجام اقداماتی منجر شده است اما آن 
چه برای درمان قطعی این مشکل کارساز خواهد 
بود، انتقال مطب ها و ایجاد شــهرک پزشکان در 

محلی با امکانات متناسب است.

پیشنهاد اهالی برای رفع معضل ازدحام 	•
مطب های پزشکی

در روزهای اخیر نیز ســاکنان این محل در قالب 
نامــه ای معترضانه دوباره خواســتار رســیدگی 
به این معضل از ســوی مســئولان شــده اند. در 
بخشــی از ایــن نامــه کــه رونوشــتی از آن برای 
روزنامه خراســان ارسال شــده، آمده است: »ما 
اهالی محل و ساکنان خیابان عدالت، صبوری، 
محتشمی، عارف و پرستار معترضانه و عاجزانه 
درخواست داریم برای رفع مشکل حضور بیش 
از حد پزشکان و مشــاغل وابسته در این محلات 
دســتورات لازم را بــرای  اقــدام ســریع و عاجل 
حل معضلات ناشی از حضور مطب پزشکان در 
این محل ابــاغ کنید. بی توجهــی و بی تفاوتی 
مسئولان ذی ربط به این موضوع باعث شده که 
بیماری های مســری و واگیردار در محل شیوع 

پیدا کند. ترافیک بیش از حد شدید، به خصوص 
در بعد از ظهر به داخل بافت مســکونی ســرایت 
کرده و باعث بــر هم خوردن آرامــش خانواده‌ها 
شده که این عنوان نه تنها برای اهالی محل بلکه 
برای خیابان‌های مجاور نیز غیرقابل تحمل شده 
است. آلودگی محیط زیستی شدید ایجاد شده 
از حالت هشــدار عبور کــرده و عــوارض جبران 
ناپذیری در پی دارد. پــارک خودروها در مقابل 
منازل مسکونی ضمن ایجاد درگیری و مشاجره 
های فراوان تبعات روحی و روانی ایجاد کرده که 
برای اهالی و بیماران مراجعه کننده مشکل‌ساز 
شده است. این محل یک محله قدیمی مسکونی 
بوده که تبدیــل آن به محله پزشــکی تنها به نفع 
تاجران و کاسبان این شغل است.« در ادامه این 
نامه، اهالی این محل به ارائه چند پیشنهاد برای 
حل معضل این منطقه مشهد پرداخته اند که این 
پیشنهادها عبارتند از »عدم صدورمجوز، احداث و 
بازگشایی هیچ گونه مطب، داروخانه و آزمایشگاه 
در ایــن محــل، تعطیلی یــا جابه جایی مشــاغل 
فعال در برج پزشــکان ژیک )جنب بیمارســتان 
مهــر( و تبدیل این محــل به پارکینــگ عمومی، 
ایجاد شهرک و بلوک های پزشکی و پیش بینی 

پارکینگ کافی در این محل«.
شایان ذکر اســت، اهالی این مناطق در پایان با 
بیان این که وضع موجــود در این محلات باعث 
هرج و مرج، ناامنی، درگیری و شــلوغی شــده، 
خواستار اقدام عاجل و سریع مسئولان برای رفع 

مشکلات شدند.
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